

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 001/2017

PROCESSO Nº. 017/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia, para a realização de empreendimento com 58 unidades habitacionais, denominado Tarumã "E"

PLANILHA DE DRENAGEM

Item	Código	Discriminação	Uni	Quant.	R\$ Unit	R\$ Total
1	300140	ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA	M³	947,44	5,91	5.601,93
2	40	ESCAVAÇÃO MANUAL EM VALA ATE 2M	M³	110,72	42,65	4.722,40
3	300285	REATERRO COMPACTADO MECANICO COM COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	M³	839,94	7,61	6.393,76
4	300288	TERRAPLENAGEM-CARGA MECANIZADA E TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA (DIST. 1KM)	M³	187,96	6,31	1.186,77
5	300002	ESCORAMENTO DE VALA TIPO DESCONTINUO	M²	1264,98	30,63	38.740,86
6	100	LASTRO DE BRITA	M³	37,79	120,61	4.558,02
7	300007	TUBO DE CONCRETO C1-40CM	M	154,12	48,99	7.550,23
8	300011	TUBO DE CONCRETO CA1-60CM	M	260,45	102,10	26.591,26
9	300068	JOGO DE LAJES (FUNDO E TAMPA) DO BALÃO PV C X 1-1.40 M SEM TAMPÃO FoFo-PLUVIAL	Uni	9	1.417,15	12.754,34
10	300087	ALVENARIA DA PAREDE DO BALAO DO P.V EM CONCRETO ARMADO TIPO I 1.40M - PLUVIAL	M (H)	9	1.582,82	14.245,40
11	300076	CHAMINE PARA PV EM ALVENARIA DE TIJOLO COMUM E=20CM	M (H)	2,7	421,95	1.139,26
12	300039	TAMPAO FoFo PARA POCO DE VISITA T175	Uni	9	388,03	3.492,28
13	300051	BOCA DE LOBO SIMPLES H=1.20M	Uni	10	959,80	9.598,05
14	300052	BOCA DE LOBO DUPLA H=1.20M	Uni	4	1.710,85	6.843,39
15	300062	GUIA E SARJETA EXTRUTURADA IN LOCO FCK=25MPa	M	1058,68	35,83	37.932,78
16	300322	SARJETOES IN LOCO	M	107	68,17	7.293,89
17	300299	CANALETA RETANGULAR IN LOCO 0.20X0.30M R2	M	174,67	82,90	14.479,42
18	300066	CADASTRO DE REDE	M	414,57	1,44	596,91
19	300000	LOCAÇÃO DAS REDES	M	414,57	0,47	195,71
		TOTAL GERAL				203.916,65
DATA BASE FIPE 11/19						